
Uzsākta projekta "Dabas un tehnoloģiju parka
izveide" īstenošana

Jau  informējām,  ka  2016.  gada  30.  septembrī  SIA  "ZAAO"  dalībnieku  sapulcē,
piedaloties visu 28 pašvaldību pārstāvjiem, tika pieņemts lēmums atzīt vides izglītības
nodrošināšanu  Ziemeļvidzemē  (ZAAO  darbības  reģionā)  par  stratēģisku  prioritāti.
Sapulcē  Pārgaujas  novada  pašvaldība  tika  aicināta  izveidot  vides  izglītības
infrastruktūru.

Lai Vidzemes reģionā sekmētu un attīstītu izglītojamo praktiskās iemaņas, veidojot
sabiedrības izpratni  par  vidi  un vides saudzēšanu,  pilnveidojot  prasmes ilgtspējīgā
vides kvalitātes saglabāšanā un dabas resursu izmantošanā, integrējot mācību procesā
kvalitatīvi organizētu vides izglītības teorētisko bāzi un iespēju praktiski iepazīties ar
dažādiem procesiem un vides tehnoloģijām, Pārgaujas novada Stalbes pagastā tiks
veidots Dabas un tehnoloģiju parks.

Pārgaujas novada domes priekšsēdētājs Hardijs Vents 2017. gada 13. martā parakstīja
līgumu ar projektētāju Ainaru Markvartu par projektēšanas uzsākšanu. Līgums paredz
dabas  un  tehnoloģiju  parka  ēkas,  piebraucamā  ceļa  un  stāvlaukuma  būvprojekta
izstrādi atbilstoši iepirkuma (identifikācijas Nr. PNP 2017/3-DTP) nolikuma prasībām un
spēkā  esošajiem  Latvijas  Republikas  normatīvajiem  aktiem,  kas  reglamentē
projektēšanas  darbu.



Pārgaujas novada domes priekšsēdētājs Hardijs Vents ir gandarīts, ka šāds projekts tiks
īstenots  novadā:  "Tas  ir  ne  tikai  ieguvums  novadam,  bet  arī  reģionam.  Esmu
pārliecināts,  ka  Dabas  un  tehnoloģiju  parks  spēs  piesaistīt  jaunus  investorus
ekonomiskās izaugsmes veicināšanai, bet visbūtiskākais – tas palielinās sabiedrības
izprati par vidi un tās saudzēšanu, lai mēs pēc iespējas racionālāk izmantotu resursus,
ko lietojam un iegādājamies ikdienā."

Projekts  "Dabas  un  tehnoloģiju  parka  izveide"  ietver  parka  infrastruktūras  izveidi
Pārgaujas novada Stalbes pagastā, nepieciešamā aprīkojuma iegādi un uzstādīšanu. Tā
īstenošanai Izglītības un zinātnes ministrija piešķīrusi valsts budžeta līdzekļus 897 561
euro apmērā, projekta pirmā posma izmaksas ir 39 200 euro.
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